

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 09-06-2026	Blad nr. 73
	Menighedsrådsmødet starter kl. 17.30, efterfølgende sommerafslutning fra kl. 18.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

Afbud: Henrik Guldbrandt Kjær, Maria Helleskov Hoffmann, Sten Fjordside, Lene Nørlund.

Dagsorden		
01	Velkomst	-
02	Appel udgår i dag af hensyn til tidsplanen.	-
03	Godkendelse af dagsordenen (1 min.)	Godkendt.
04	Orientering ved formanden (4 min.)	Lillian orienterede om: - Vi er blevet tilbudt en 7-armet lysestage, vi undersøger om vi kan finde anvendelse af den.
05	Godkendelse af foreløbigt budget for 2027 (15 min.) Det foreløbige budget for 2027 er blevet udarbejdet og de foreløbige tal er nu lagt ind. Derudover er der indkommet begrundede ønsker fra de forskellige udvalg, som er blevet taget i betragtning. Forretningsudvalget har behandlet alle indkomne ønsker. Der er lavet forslag om omfordeling af midler i forhold til enkelte ønsker, således at ønskerne kan realiseres indenfor eget budget, uden ansøgning om forøgelse af budgetrammen. Forslaget findes under bilag. Prioritering af ønsker: Forretningsudvalget indstiller at menighedsrådet godkender det foreløbige budget for 2027. Forretningsudvalget indstiller at menighedsrådet godkender prioriteringen af de indkomne ønsker, som udspecificeret i bilagene, med henblik på den kommende budgetsamtale med provstiudvalget. Bilag.	Foreløbig budget 2027 godkendt med teksten: "Holstebro Sogns Menighedsråd. CVR nr. 30731948, Budget 2027, Bidrag budget afleveret 09-06-2026 17.45"
06	Orientering om økonomiske status for kirkerenoveringen, herunder møde med provstiudvalget og godkendelse af forslag til finansiering af mindre forøgelse af budgetrammen. (10 min.) Mandag deltog Formand for Menighedsrådet Lillian Lund Tinggaard, Forretningsfører for Bygge- og Renoveringsudvalget Elisa Sylvestersen og Formand for Bygge- og	Lillian orienterede fra mødet. Elisa orienterede om status og afvigelser fra budgettet. Holstebro Provstiudvalg har givet tilsagn om, efter ansøgning, at udbetale op til kr. 800.000 fra reserven efter regning. Der fremsendes først ansøgning, når vi kender det reelle behov, forventeligt i starten af 2027.

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 09-06-2026	Blad nr. 74
	Menighedsrådsmødet starter kl. 17.30, efterfølgende sommerafslutning fra kl. 18.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

	renoveringsudvalget Niels Arne Christensen i provstiudvalgsmøde, hvor de orienterede provstiudvalget om den økonomiske status for kirkerenoveringen. Der forventes en mindre overskridelse af budgettet, grundet især uforudsete udgifter, som følge af nærmere inspektion af forholdene, som først har været muligt i udførselsfasen af projektet, derudover mindre tilretninger af det oprindelige projekt, ligeledes opstået i udførselsfasen. På mødet med Provstiudvalget mandag d. 8. juni drøftes de forskellige muligheder der ses for at imødekomme en forøgelse af budgetrammen for projektet, som følge af de uforudsete udgifter der er tilkommet i udførelsesfasen af projektet. Bygge- og renoveringsudvalget orienterer på mødet om udkommet af mødet med Provstiudvalget og fremlægger forslag til finansiering for menighedsrådet. Bygge og renoveringsudvalget og Forretningsudvalget indstiller til menighedsrådet at det fremlagte forslag godkendes. Hvis forslaget godkendes, sendes der ansøgning til provstiudvalget. Bilag.	
07	Finansiering af bogprojekt om kirkerenoveringen. (15 min.) I forbindelse med eventuel udgivelse af bogen om renoveringen af Holstebro Kirke er der behov for at afklare mulighederne for finansiering af projektet. Der er allerede taget initiativ til at søge økonomisk støtte blandt de håndværkere og virksomheder, der har været involveret i renoveringsprojektet. Et støttebrev er udsendt den 22. maj 2026, og der er allerede	Lillian orienterede. Der bliver udarbejdet en kort beskrivelse af projektet, som kan uddeles i relevante sammenhænge.

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 09-06-2026	Blad nr. 75
	Menighedsrådsmødet starter kl. 17.30, efterfølgende sommerafslutning fra kl. 18.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

	modtaget positiv tilbagemelding fra enkelte bidragydere. Bygge- og Renoveringsudvalget har desuden drøftet følgende mulige finansieringskilder: • Ansøgninger til relevante fonde med fokus på kulturarv, lokalhistorie og formidling, herunder eksempelvis Axel Nørgaard Fonden. • Henvendelse til Holstebro Kommune, Holstebro Museum og andre relevante lokale aktører. • Mulighed for at give menigheden og andre interesserede mulighed for at støtte projektet økonomisk, eksempelvis via MobilePay eller bankoverførsel, under hensyntagen til gældende regler for indsamlinger. • Personlige henvendelser til potentielle større bidragydere med tilknytning til kirken eller lokalsamfundet. Menighedsrådet skal drøfte de foreslåede finansieringsmuligheder og træffer beslutning om den videre strategi for finansiering af bogprojektet.	
08	Forankring og videre organisering af visionsarbejdet. (15 min.) Menighedsrådet skal drøfte, hvordan visionsarbejdet kan tilrettelægges og forankres efter den kommende visionsdag, så arbejdet munder ud i et konkret og anvendeligt visionsgrundlag. Formålet er, at visionen ikke alene fungerer som et overordnet strategisk styringsværktøj, men også kan danne grundlag for formulering af konkrete mål og delmål samt prioritering af indsatsområder i det videre arbejde. Forretningsudvalget foreslår, at visionsudvalget fortsætter sit arbejde efter visionsdagen med henblik på at bearbejde og konkretisere de input, der fremkommer. Endvidere foreslås det, at der efter behov afholdes opfølgende visionsdage eller	Menighedsrådsmødet d. 8. september bliver aflyst, så tiden kan anvendes fuldt ud til visionsarbejdet. Opstår der et akut behov for behandling af et punkt, afholdes der et kort møde hvor punktet kan behandles. Visionsudvalget laver efter visionsdagen et oplæg til det videre arbejde med visionen efter visionsdagen, som forventeligt kan behandles på det efterfølgende menighedsrådsmøde d. 6. oktober.

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 09-06-2026	Blad nr. 76
	Menighedsrådsmødet starter kl. 17.30, efterfølgende sommerafslutning fra kl. 18.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

	workshops, hvor menighedsrådet kan arbejde videre med visionen og udviklingen af konkrete styrings- og opfølgningsværktøjer.	
09		
10		
11		
12		
13		
	Orientering fra udvalgene m.fl.	Springes evt. over denne gang, i forhold til begrænset tid til rådighed af hensyn til efterfølgende sommerafslutning. Vigtige orienteringer som udvalgene ønsker fremgår af referatet, bedes fremsendt på forhånd til Elisa (egps@km.dk)
a.	Kirke- og ejendomsudvalg	Urskiverne påbegyndes nedtaget, onsdag d. 10. juni kl. 08.30.
b.	Bygge- og renoveringsudvalget	
c.	Ejerforeningen Ungdomsborgen	
d.	Kirkegårdsbestyrelsen	
e.	Kirkepladsudvalg	
f.	Liturgiudvalg	
g.	Aktivitets- og koncertudvalg	Sogneudflugt på søndag d. 14. juni. Der er 42 tilmeldt.
h.	Kommunikationsudvalg	
i.	Børne- og Ungeudvalg	
j.	Menighedsplejen	
k.	Samskabelsesudvalg.	
l.	Nyt fra præsterne	
m.	Nyt fra kontaktpersonen	
n.	Nyt fra personalegruppen	
o.	Nyt fra kirkeværgen	
11.	Eventuelt	Kirsten Engmark ønsker at indtræde i Aktivitets- og koncertudvalget, der er mulighed for flere medlemmer jf. vedtægter. Det sættes på dagsordenen til mødet i august, så andre også kan overveje muligheden.

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 09-06-2026	Blad nr. 77
	Menighedsrådsmødet starter kl. 17.30, efterfølgende sommerafslutning fra kl. 18.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

Underskrifter:

Lillian Lund Tinggaard

Martin Karkov Kobbersmed

Anders Niemeier Lindegaard

Henrik Guldbrandt Kjær

Ellen Ingrid Brokhøj

Hanne Øllgaard Madsen

Kirsten Engmark

Lene Marie Dalsgaard Nørlund

Sinne Irene Dueholm

Susanne Holzendorff Nørskov

Niels Arne Christensen

Mia Malene Wriedt

Anette Hoffmann

Marie Ryttersgaard Rønn

Henning Byskov

Kirsten Haugaard Christensen

Maria Helleskov Hoffmann

Sten Fjordside

Torben Nørskov